Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЯТЬКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2013 г. №
г.Дятьково

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 (ред. ог
j 0. 12.2012г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития алкогольной
продукции» и постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», руководствуясь п.2 ст. 35 Устава муниципального образования «город
Дятьково»

Постановляю:
1 .Утвердить расстояние прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции:

а) к детским и образовательным организациям в размере 50 метров от входа для
посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию
(при отсутствии обособленной территории);

б) к медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам, аэропортам, объектам
военного назначения, оптовым и розничным рынкам, местам массового скопления
граждан и местам нахождения источников повышенной опасности в размере 35 метров от
входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в
организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории).

2. Установить способ расчета указанного расстояния с использованием карты и плана
города по кратчайшему маршруту движения пешехода ( по пешеходной зоне) от входа для
посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию
и (или) объект (при отсутствии обособленной территории) и до входа в стационарный
торговый объект или объект общественного питания.

3. Утвердить перечни детских, образовательных, медицинских организаций и объектов
спорта, расположенных на территории муниципального образования « город Дятьково»
(Приложение №1 и №2).
4. Утвердить схемы прилегающих территорий к каждой организации и объекту,
указанным в приложениях №1 и №2 к данному постановлению (Приложения №1а и

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Дятьковской городской
администрации.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

С. А. Морозкин

Приложение №1 к постановлению
Дятьковской городской
администрации
от / в - # ? .  201 Зг. №

\С~ \ д® Я ■ - f /qB

П Е Р Е Ч Е Н Ь

образовательных и детских организаций, расположенных на
территории муниципального образования «город Дятьково».

№
п/п

Наименование организации Адрес
местонахождения

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение ДСОШ №1

242600 Брянская обл. г.
Дятьково, ул. Ленина, д. 170

2. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение ДСОШ №2

242603 Брянская обл. г.
Дятьково, ул.Крупской, д. 5

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение ДСОШ №3 и
Начальная школа

242600 Брянская обл.
г.Дятьково, ул. Красина,
д.22, ул. Мира, 6

4. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Дятьковская городская гимназия»

242604 г.Дятьково, 13-й
микрорайон, д.2а

5. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение ДСОШ №5

242600 г. Дятьково, ул.
Краснофлотская, д.2

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Дятьковская вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа

242604 г.Дятьково, 13-й
микрорайон, д.2а

7. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Антошка»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково,
ул. Киевская, д.36а

8. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Колокольчик»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Садовая, д.2

9. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Солнышко»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Циолковского,
д.5

10. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Улыбка»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково,ул. Орловская, д.2

11. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Светлячок»

242604 г. Дятьково, 13-й
микрорайон, д.9

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Чебурашка»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Мира, д. 12

13. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Хрусталек»

242604 г. Дятьково, 12-й
микрорайон, д.9А

14. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Золотой ключик»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Дм. Ульянова,
Д.ЗА

15. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида «Елочка»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Ленина, д.206

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Межшкольный учебный комбинат

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Ленина, д. 176

17. Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей «Дятьковский
центр детского творчества»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Ленина, д. 176

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная школа»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Ленина, д.176

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
медико-социальной помощи « Центр психолого-
медико- социального сопровождения»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Ленина, д. 176

20. Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования детей
«Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва
«Электрон»

242600 Брянская обл. г.
Дятьково, ул. Лен ина ,
д. 194 А

21. МОУ ДОД «Дятьковская детская школа искусств» 242600 Брянская обл. г.
Дятьково, ул. Крупской, д.7

22. МОУ ДОД «Дятьковская детская художественная
школа»

242600 Брянская обл. г.
Дятьково, ул. Ленина Д.189А

23. МОУ ДОД «Дятьковская детская хореографическая
школа»

242600 Брянская обл. г.
Дятьково, ул. Качалова,
д.2А

24. Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение- кадетская школа-интернат
«Дятьковская кадетская школа интернат авиации
им. Геооя Советского Союза Кашина И.А.»

242600, Брянская обл. г.
Дятьково ул. Циолковского,
Д.7

25. Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение среднего профессионального
образования «Дятьковский индустриальный
техникум»

242600 Дрянская обл. г.
Дятьково, ул. Карла Маркса,
Д.7А

26. ГУ СО «Социальный приют для детей и
подростков»

242602 г. Дятьково, ул.
Усадьба РТС, д.ЗОА

Приложение №2 к постановлению
Дятьковской городской

{ администрации
от 2013г. № 3 5 3 L

' 0/1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов спорта и медицинских организаций, расположенных
на территории муниципального образования «город Дятьково»

№
п/п

Наименование объекта, организации,
ф. и. о. предпринимателя

Адрес местонахождения

1. Стадион с трибунами 242603 г. Дятьково,
Ул. Ленина, 194

2. Дом спорта 242603 г. Дятьково,
Ул. Ленина, 194а

3. Спортзал и спортивные площадки 242603 г. Дятьково, ул.
Ленина, 224

4. ДООШ Спортивный зал 242602 г. Дятьково, ул.
Орджоникидже, 2а

5. Стрелковый тир РОСТО 242600, г. Дятьково, ул.
Крупской, 14

6. Теннисный корт-3 242600 г. Дятьково, ул.
Фокина, д.20

7. ГБУЗ Дятьковская центральная больница» 242603 г. Дятьково, ул.
Ленина, д .218

8. Стоматологическая поликлиника 242604 г. Дятьково, пр.
Доброславина, 16

9. Медицинский центр ООО «Светлана» 242600 г. Дятьково, ул.
Карла Маркса, д.26

10. Стоматологический кабинет и.п.Матвеенко П.Н. и.
п. Ковалева И.В. и. п. Пудова Е.С.

242600 г. Дятьково, ул.
Ленина, д. 147 к.8

11. Стоматологический кабинет и.п Березин А. Д. 242600 г. Дятьково, ул
Ленина, 185

12. ООО «БАЛТ и Дент» стоматологический кабинет 242600 г. Дятьково, ул.
Ленина, д. 185 корп. 10/1

13. ООО «БАЛТ и Дент» стоматологический кабинет 242600 г. Дятьково, ул.
Ленина, 133 к.5.

14. ООО «БАЛТ и Дент» стоматологический кабинет 242604 г. Дятьково, 12-й
микрорайон, д. 1

15. Стоматологический кабинет и.п. Паршикова Г.Е.
и.п. Карасев Н.Е.

242600 г. Дятьково, ул.
Станционная д. 11

16. Психотерапевтический кабинет и.п. Селезнева Г.А. 242600 г. дятьково, ул.
Ленина, 182 корп. 4

17. ООО «Мастер -Дент» 242600 г. Дятьково, ул
Ленина, 182 корп. 4

18. Наркологический кабинет и.п. Савинова Н.А. 242603 г. Дятьково,

ул.Гусева, 25А
19. Стоматологический кабинет и.п Старцев В.В. 242604 г. Дятьково, 12-й

микрорайон, д.2
20. Стоматологический кабинет и.п Гришаева Т. В. 242600 г. Дятьково, ул. К.

Маркса, д.9
21. Стоматологический кабинет и.п. Болотина С.А. 242600 г. Дятьково, ул. К.

Маркса, д. 8
22. Офтальмологический кабинет и.п. Филатов А.С. 242603 г. Дятьково, ул.

Ленина, д.208
23. ЗАО «Автоколонна-1472» кабинет предрейсовых

осмотров
242602 г. Дятьково, ул.
Орджоникидзе, д.5

24. ООО «СКС-Т» Стоматологический кабинет
Ляпин В.В.

242602 г. Дятьково, ул.
Котовского, 38В.

25. ООО «Мебель...» медицинский пункт 242602 г. Дятьково,
ул.Городок Строителей,
корп .21

л. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

1 9 4 а

_  /

- существующие объекты торговли „  0
П р и л о ж е н и е ^  к постановлению

- схема границ территории, на которой запрещена Г0Р°Дск°й администрации
продажа алкогольной продукции "-----------от Т'S  -04.2013г.

I . /  _
S. ^  Приложение к постановлению

/ X .  Ы  ДЯ™ ° | СК0Й городской администраци,
о т  .04.2013г.

существующие объекты торговли

продажа аТ огол ьн 1 й% И̂ “Т„°РОЙ запРеп« ™

г; д~ ор п .,

Ш
•А. Жесткова

Приложение ^  к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от .04.2013г.

Х О Р  111 0.ПО9Ч ИЬШУ1 Ъкк

Q  - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещен
продажа алкогольной продукции

Н.А. ЖесткоеГл.архитектор
г. Дятьково

Приложение^ ^  к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ J S 'S r  от S S  .04.2013г.

О - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

/У S

1ССЛ)ГОЬЪЩ
T VVt.H'vP

Приложение Я. к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ J 4 1 Z . от f S  .04.2013г.

О - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

j z n n U o

Гл. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

i f £

Приложением*^- к постановлению
Дятьковской городской администрац!

от / i 7 .04.2013г.

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

>j % / > Л

Приложение к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от .04.2013г.

(^ ) - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г, Дятьково

Н.А. Жесткова m i
i f  I VAX'

Приложение к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от 1 $  .04.2013г.

Гл. архитектор
г, Дятьково

существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Н.А. Жесткова

/Г* / /  . /  !✓

П р и л о ж е н и е ^  к постановлению

;£ 'У ™  Г""°;'СК0Й администрации
от YS .04.2013г.

^ С. ' f . o v\

С члигаокогкчес-ккк

Q  - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г. Дятьково Н.А. Жесткова

)кР,К О Ю Т К  Ч ЕС К И  И. -ТМ5ПЦВЛ

Приложение^  к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ 3 ^ 2  от .04.2013г.

(^) - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Н.А. ЖестковаГл. архитектор
г. Дятьково

Приложение к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от -fS  .04.2013г.

Ю\ЬТЙЧЕ<5Е*Ш
[н.ттегнмь,

(^ ) - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Г л.архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

<гЧ0ЦЕЛ01. КкЬЩАЕЧ
^ -К О П О Ь С Х С С О  iW f - ,r

DVOt^DV

существующие объекты торговли

схема I раниц территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

л. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

риложение QCL-'K  постановлению
нтьковской городской администрации
! _ Д £ 2 г от .04.2013г.

■ Р о .

О / ч к

О - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл.архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

постановлениюПриложение
Дятьковской городской администрации

ОТ ■f g  .04.2013г.

|  К Ж  ^  \b H j “
1Я 1

Гл. архитектор
г. Дятьково

О - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Н.А. Жесткова

p i  0

Q  - существующие объекты торговли Приложение 7 к постановлению
Дятьковской городской администраци!
№ от .04.2013г.схема границ территории, на которой запрещена

продажа алкогольной продукции

Н.А. ЖестковаГл.архитектор
г. Дятьково

огороо

о

Еrt>пН
03

5
ВXft
о а\ и; о я н т
нотз-1о03иX

^  я  iv а -о

ф
^ ” 1 я ;  о = О * »
Н -!о
Magп
© §
^  SC

| вы 2
-1 S  * X

ц » X
5 S
1 !  » = X о X X

>1 ^
• о > ч

Приложение V ^  к постановлению
Дятьковской городской администраци
№ от V S  .04.2013г.

\ —

i W-Va\  О

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Н.А. Жесткова

, "€> 1

Ъ fa я^  аа -о

Приложение к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ З ъ Х -  от -ПР. .04.2013г.

существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

л. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

2 =*

СООиCLОН
ни<иАЮО
4>
S
32
соb

О

се£
ва>с.
С

>ХОа

и
X п
X Q,
£  =
О >5
<■ £  S  *  в. J
а  5а> о

i tя Я“ я*С. g  Ь. £
Л S

ясооXнV
*

<
к

/

Приложение ~ f к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ J jfS L  от ■ /£  .04.2013г.

'■ V .
• t  '

*  4 . ° .
!. о4 С •' Г , '

огород

<' с<У

Q  - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

' *  V ' ^ ' V v ^
vi^-Y ' ъ \  9<£\ °

'V * •' ' .А -  '  ‘Ф
< * у  >л / ч -,

-"j * ч у О 4 ?^'
й *  •*>Pod  "  М \  '? ~ й  ~ .

- ■

>гсго?

С <2, V
3- .. V \  ^  Ч

V v ,

Гл.архитекгор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

огорос

Приложение -/Cl  ̂ к  постановлению
Дятьковской городской администрации
№ 3^ % / от /jP .04.2013г.

(^ ) - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

(риложение IС(У к постановлению
Дятьковской городской администрации X ,

Q  - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запреще
продажа алкогольной продукции

Гл.архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

? / /  / *
(^ ) - существующие объекты торговли

Л  Приложение f постановлению
Г I  Дятьковской городской администрации

* • / /  № от / у .  .04.2013г.

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл.архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

Q  - существующие объекты торговли

- схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл. архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова
7

Приложение к постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от , .04.2013г.

О *

rEO?;„tk lS r w Sm̂ oKJvo - c

огород

существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Н.А. Жестковал. архитектор
г. Дятьково

//

Приложение П. постановлению
Дятьковской городской администрации
№ от Y S . .04.2013г.

Q  - существующие объекты торговли

схема границ территории, на которой запрещена
продажа алкогольной продукции

Гл.архитектор
г. Дятьково

Н.А. Жесткова

П
ри

ло
ж

ен
ие

{&

_
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

Д
ят

ьк
ов

ск
ой

го

ро
дс

ко
й

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

№
от

/чр

,0
4.

20
13

г.

/  ^

3CTY\tfHV«l*'Vd\J ЧЛ